Adiciones y variaciones en la fiesta de
San Juan de la Cruz

URBIS ET ORBIS

ADDITIONES ET VARIATIONES IN FESTO S. IOANNIS A CRUCE
CONFESSORIS ET ECCLESIA DOCTORIS.

Die 24 Novembris

S. JOANNIS A CRUCE, Confessoris et Ecclesiæ Doctoris

DUPLEX (m. f. v.)

Canticum de Communi Doctorum, præter sequentia:

IN I VESPERIS

*Ad Magnif. Ant. O Doctor optime, Ecclesiæ sanctæ lumen, beáte Joánnes, divinæ legis amátor, depre-
cáre pro nob's Filium Dei,*

Deus, qui sanctum Joánnem, Confessórem tuum atque Doctórem, perféctæ sui abnegationis et Crucis amatórem eximum effecísti: concéde; ut, eius imitatióni júgiter inhæréntes, glóriam asszquámur æternam. Per Dóminum.

Varianda et addenda sextae lectioni in ultima periodo:

...Eum, plúrimis ante et post óbitum fulgéntem signis, Benedíctus décimus tértius Póntifex máximus in Sanctórum númerum rétulit, et Pius undecimus ex Sa-crórum Rítuum Congratónis consulto, Ecclésiæ Doc-tóreni declarávit.

In II Vesperis. Ad Magníf. Ant. O Doctor.

Missa In médio Ecclésiæ, præter Orationem Deus, qui sanctum Joánnem, ut in Officio.

Addenda in Martyrologio Romano

Die 24 Novembris

Sancti Joánnis a Cruce Confessoris et Ecclésiæ Doctóris, sanctæ Terésiæ in Carmelitarum refórmatióne sócii; cuius dies natális décimo nono Kaléndas Januárii recensétur.

Die 14 Decembris

Udédæ, in Hispánia, natalis sancti Joánnis a Cruce Confessoris et Ecclésiæ Doctoris, qui fuit sanctæ Terésiæ in Carmelitarum reformatióne sócius. Ipsíus tamén festívitas ágitur octávo Kaléndas decémbbris.

Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa Undeci-mus, referente infrascripto Domino Cardinali Sacræ Rítuum Congregationi Praefecto suprascriptas addiçio-

nes et variatioes in Officio et Missa apponendas, de Sancto Ioanne a Cruce, confessore et Ecclesiæ Doctore nec non elogium in Martyrologio Romano, ab eadem Sacra Congregatione revisa et disposita approbavit.

Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 24 Novembris 1926.

✠ A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,
S. R. C. Praefectus.

L. ✠ C.

Angelus Mariani, Secretarius.

Oficio de S. Pedro Canisio, Confesor y Doctor

URBIS ET ORBIS

Die 27 Aprilis

S. PETRI CANISII, Confessoris et Ecclesiæ Doctoris

DUPLEX (m. f. v.)

Omnia de Communi Doctorum, praeter sequentia:

IN I VESPERIS

Ad Magnif. Ant. O Doctor óptime, Ecclésiæ sanctæ lumen, beáte Petre, divínac legis amátor, deprecáre pro nobis Fílium Dei, allelúja.

Oraio

Deus, qui ad tuendam cathólicam fidem beátum Petrum, Confessórem tuum, virtute et doctrina roborasti: concéde propitius; ut ejus exémplis et móritis errantes ad salútem resipiscant, et fideles in veritatis confes-
sióne persevérant. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio Ss. Cleti et Marcellini

Pp. et Mm.:

Ant. Sancti et justi, in Dómino gaudéte, alleluja: vos
elégit Deus in hereditatem sibi, alleluja.

Y. Pretiosa in conspéctu Dómini.

Oratio

Beatórum Mártyrum paritérque Pontíficium Cleti et
Marcellíni nos, Dómine, fóveat pretiosa conféssio: et
pia júgiter intercéssio tueátur. Per Dóminum.

In I Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

IN II NOCTURNO

Lectio IV

Petrus Canísius, Noviómagi in Gélria eo ipso anno
natus, quo Luthérus in Germánia apérta rebellióne ab
Ecclésia descívit, et Ignátius de Loyola, in Hispania,
terrestri milítia abdicata, ad prælia Dómini se convertit;
Deo nimírum portendénte, quos ille posihac adversá-
rios, quem sacrae milítiae ducem esset habitúrus. Coló-
niæ Agrippínae, quo studiorum causa concésserat, per-
petuo castitatis voto se Deo obstrínixt, et paulo post
Societati Jesu nomen dedit. Sacerdótio auctus, cathóli-
cam fidem contra novatorum insídias legatióibus, ser-
móníbus, scriptis libris statim defendéndam suscépit.
Ob præclaram sapiéntiam et explorátum rerum usuin a
Cardinali Augustáno et a pontifíciis Legáliis magnópere
expetitus, semel atque íterum Concilio Tridentíno intér-
fuit: cuius etiam decretá ex auctoritate Pii Quarti Pontí-
fícis Máximi rite per Germániam promulganda et in mo-
rem inducénda curávit. A Paulo Quarto ad convéntum
Petricoviénsem ire jussus, aliisque a Gregório décimo
tértio legatióibus obeúndis, álacri semper et nunquam
iracto difficultatibus ánimo, gravíssima religionis ne-

góvia tractavit, ac vel inter præsentia vitæ felicem exi-
tum perdúxit,

R. Honestum.

Lectio V

Supérno caritatis igne, quem in Basílica Vaticána e
penetrálibus Cordis Jesu olim copióse háuserat, inflam-
matus, et divínae glóriæ amplificandæ únice intentus,
dici vix potest, quot, per annos ámplius quadraginta,
labóres suscéperit, ærumnásque pertúlerit, ut complú-
res Germániæ civitátes ac provincias vel ab hæréseos
contagione defenderet, vel, hæresi inféctas, cathólicae
Fídei restitúeret. In Ratisbonénsi et Augustano convén-
tu imperii próceres ad jura Ecclésiae tuénda et mores
populórum emendándos excitávit: in Vormatiensi inso-
lescéntes impietatis magistros ad siléntium adégit. A
sancto Ignátio Germániae Superioris provinciae prä-
fектus, domo set collégia multis locis cóndidit. Collégium
Germánicum, Romae constitútum, omni ope provéhere
atque amplificare stúduit: in academíis sacrárum huma-
narúmque disciplinárum stúdia, miserandum in modum
collápsa, instaurávit; contra Centuriatóres Magdebur-
genses duo volumina egrégie conscrípsit: et summam
doctrínae christiánae, theologórum judício et público
trium saeculórum usu ubique probatíssimam, aliaque
complura ad populórum institutióñem valde accommo-
data in vulgus édedit. Quamobrem, haereticórum má-
lleus et alter Germániae apóstolus appellátus, plane
dignus hábitus est, qui ad fuitándam in Germánia reli-
gióne in divínitus éléctus putarétur.

R. Amavit.

Lectio VI

Inter haec, precalóne crebra et as: ídua rerum super-
nárum commenlatione, lácrimis saepè perfúsus et ani-
mo intérduim a sénsibus abdúcto, Deo se conjúngere

sólitus erat. A viris principibus vel sanctitáte claríssimis et a quátuor Summis Pontíficibus magno in honóre hábitus, adeo de se demíssse sentiébat ut se ómnium mínimum et díceret et habéret. Viñdobonénsem episcopátum semel, íterum ac tértio recusávit. Moderatóribus suis obsequentíssimus, parátus erat ad ipsórum nutum omnia relínquere aut ággredi, étiam cum valetúdinis et vitae perículo. Voluntária sui ipsíus coercitione castitatem perpétuo sepsit. Demum Fribúrgi Helvetiórū, ubi plúrimum pro Dei glória et salúte animárum últimis vitae suae annis desudaverat, ad Deum die vicésima prima decembris anno millésimo quingen-tésimo nonagésimo séptimo, aetatis suae séptimo supra septuagésimum. Hunc vero strénuum cathólicae veritatis propugnatórem Pius Papa Nonus caelitum beatórum honóribus adáuxit; novis autem fulgéntem signis Pius Undécimus, Póntifex, Máximus, anno jubiláei, sanctórum numero accénsuit, simúlque Doctórem universális Ecclásiae declarávit.

R). Iste homo.

IN III NOCTURNO

Léctio sancti Evangélīi secúndum Matthaeūm

Cap. V, 13-19

Lectio VII

In illo témpore: Dixit Jesus discípulis suis: Vos es-tis sal terrae. Quod si sal evanúerit, in quo saliétur? Et réliqua.

Homilia sancti Petri Canísii, Presbyteri

*(Notae in Evangelia, in festo S. Martini
Ep. post initium)*

Amábo et colam missos a Christo Apóstolos horum-que successóres in Evangélīi sémine spargéndo sédu-los et indeféssos propagándi verbi cooperatóres, qui jure testári possunt; Sic nos exístimet homo ut minis-tros Christi et dispensatóres mysteriorū Dei, Vóluit

enim Christus ut vigilantissimus ac fidelissimus paterfamílias per tales minístros ac legatos lucernam evangélicam igne cáelitus demíssó accéndi, et accénsam non módio supponi sed super candelábrum constitui, quae suum splendórem longe latéque diffúnderet omnes quae tum Judaeórum tum Géntium vigéntes ténebras et erróres profligáret.

R). Iste est.

Lectio VIII

Etenim evangélico Doctóri sat non est, verbo lucére pôpulo, et vocem in desérto clamántem praestáre, multisque in pietáte juvándis língua óperam dare, ne alióquin, si verbi ministérium praetermissit, canis mutus non valens latráre a prophéta dicátur. Sed et ardére illum opórtet, ut, ópere atque caritáte instrúctus, munus suum ornet evangélicum, Paulumque ducem sequátur. Is quippe non conténtus Ephesiórum epíscopo demandáre: Praecipe hoc et doce: labóra sicut bonus miles Christi Jesu; constánter étiam apud amícos et inimícos evangelizávit, ac epíscopis apud Ephesum celléctis bona dixit consciéntia: Vos scitis, quómodo nihil subtráxerim útilium, quóminus annuntiárem vobis, et docérein vos pùblice et per domos, testíficans Judaeis atque Gentílibus in Deum poenitentiam et fidem in Dóminum nostrum Jésum Christum.

R). In médio Ecclésiae.

Feria II Rogationum, IX Lectio de Homilia Feriae et fit ejus Commemoratio in Laudibus; alias

Lectio IX

Talem enim pastórem decet esse in Ecclésia, qui, more Pauli, ómnibus ómnia fiat, ut in illo repériat aeger curatióñem, maestus laetítiam, despérans fidúciam, imperitus doctrínam, dúbius consílium, póenitens véniam atque solátium, et quidquid tandem ad salútem est cuíque necessárium. Quocírca pulchre Christus, cum primários mundi Ecclesiaequae doctóres constituére vellet,

non sat hábuit discípulis dícere: Vos estis lux mundi; sed etiam illud subiécit: Non potest cívitas abscóndi supra montem posita, neque accéndunt lucérnam et ponunt eam sub módio, sed super candelábrum, ut lúceat ómnibus qui in domo sunt. Errant enim opinántes ecclesiástae, quod muneri suo doctrínae splendóre magis quam vitae integrítate et caritátis ardóre possint satisfácere.

Te Deum laudámus.

LECTIO PRO FESTO COMMEMORATO AD MATUTINUM

LEGENDA IUXTA RUBRICAS

Lectio IX

Petrus Canísius, Noviómagi in Gélria natus, statim ac Societáti Jesu nomen déderat, cathólicam fidem contra novatórum insídias, legatióibus, sermónibus, scrip-tis libris defendéndam suscépit. Divínae glóriae amplificándae únice inténtus, dici vix potest, quot per annos plus quadragínta labóres aerumnásque pertúlerit. Semel atque íterum Concilio Tridentino intérfuit, Germániae regíones bene multas peragrávit, omne hóminum genus saluberrimis institútis públice et privátim excóluit, complurésque urbes atque províncias vel ab haeré-seos contagíone défendit vel háeresi inféctas cathólicae fídei restítuit. A Sancto Ignátio Germániae Superiórís provinciae praeféctus, domos et collégia multis locis cón-didit. Contra Centuriatóres Magderburgénses duo egrégia volúmina conscripsit, et summa doctrínae christiánae, theologórum iudício ei longo populórum usu probatíssimam áliaque complúra in vulgus édidiit; dignus proínde qui haereticórum málleus et alter Germaniae apóstolus vocarétur. Dénique Fribúrgi Helvetiów, séptimum supra septuagésimum annum agens, die vicesima prima decémbbris anno millésimo quingen-tésimo nonagésimo séptimo quiévit in Dómino. Eum Pius Papa Undécimus Sanctórum fastis adiúnxit et simul universális Ecclésiae Doctórem declarávit.

Te Deum.

*Vesperae a Capítulo de sequenti, Commemoratio
praecedentis ac S. Vitalis Mart.*

*Missa In medio Ecclésiae, praeter Orationem: Deus,
qui ad tuéndam, ut in Officio.*

IN MARTYROLOGIO ROMANO

Die 21 Decembris, secundo loco

Fribúrgi Helvétiorum natális sancti Petri Canísii, sacerdótis e Societáte Jesu et Confessóris, doctrína et sanctitáte paeclári, qui difficíllimis Germániae tempóribus fidem cathólicam strénue deféndit ac propagávit. Eum vero Pius Undécimus, Póntifex Máximus, sanctórum catálogo adscrípsit siinúlque Doctórem Universális Ecclésiae declarávit; et ipsíus festum quinto Kaléndas Maji agéndum esse degrévit

Die 27 Aprilis, primo loco

Sancti Petri Canisii, sacerdótis e Societáte Jesu, Confessoris atque Ecclésiae Doctóris; qui duodécimo Kaléndas Januárii migrávit ád Dóminum.

Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa XI, refe-rente infrascripto Domino Cardinali Sacrae Rituum Congretationis Praefecto, Officium et Missam propriam nec non elogium in Martyrologio Romano inserendum Sancti Petri Canisii, Confessoris et Ecclesiae Doctoris, a Sacra Rituum Congregatione revisum et emendatum prouti heic adnectitur, benigne approbare dignatus est: illudque in festo ciusdem Sancti Doctoris ab universali Ecclesia adhibendum concessit: servatis rubricis. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 24 Novembris 1926.

✠ A. CARD. VICO, Ep. Portuen., et S. Rufinae,
S. R. C. Praefectus.
L. ✠ S.

Angelus Mariani, *Secretarius*

Sacra Congregatio Concilii

DE SACERDOTIBUS MAGISTERII MUNUS
GERENTIBUS PUBLICIS IN SCHOLIS

Cum plures locorum Ordinarii postulavissent ut peculiariibus quibusdam normis sacerdotum disciplina, qui in publicis scholis docent, regeretur, haec Sacra Congregatio in plenariis comitiis diei 15 Ianuarii huius anni decrevit servanda ea quae sequuntur; quae quidem SS. D. N. Pius divina Providentia PP. XI, in audience die prima mensis Februarii ab Emmo. Cardinali huius Sacrae Congregationis Praefecto habita, rata firmaque voluit eademque publici iuris fieri mandavit.

I. Sanctae Sedis praescripta de clericis et sacerdotibus publicas studiorum Universitates vel scholas Normales, quas vocant, frequentantibus, firma maneant; praesertim vero ea quae Litteris Secretariae Status diei 20 Novembris 1920 praecipiuntur, adamussim serventur.

II. Sacerdotes, etsi magisterii titulum consecuti, adstricti, uti antea, suae quisque dioecesis servitio manentr proprioque Ordinario subiiciuntur.

III. Curent Ordinarii ut hi sacerdotes docendi munus obeant in sua dioecesi, praesertim in sacris clericorum Seminariis vel in privatis scholis.

IV. Sacerdos, huiusmodi munus atque officium in publicis scholis ne petat neque acceptet sine explicito Ordinarii sui consensu; qui quidem consensus est natura sua revocabilis.

V. Ordinarius, graviter onerata eius conscientia, consensum ne concedat nisi iis qui pietate et doctrina excellunt, quique tum alumnis tum ceteris magistris privatim et publice exemplo sint.

VI. Ordinarius permittere poterit ut sacerdos dioecesanus in aliam dioecesim magisterii exercendi causa se conferat, ea tamen lege ut susceptum munus ad nutum tum Ordinarii proprii tum Ordinarii loci retineatur.

Itaque Ordinario in dioecesis servitium illum revocanti et Ordinario loci illum dimittenti, quocumque praetextu remoto, sacerdos parere tenetur.

VII. Ordinarius ne sinat ut sacerdos suae dioecesis in alia dioecesi magisterium ineat, nisi prius de re loci Ordinarii monuerit eiusdemque veniam obtinuerit.

VIII. Sacerdos in aliena dioecesi magisterium initurus sine mora loci Ordinarii adeat, quem, iuxta can. 94 Codicis iuris canonici, ut Ordinarii suum, usquedum eo in loco commorabitur, habere, eiusque vigilantiae auctoritati et correctioni se submittere debet.

IX. Ordinarius vero loci poterit:

a) praecipere, iusta de causa, arbitrio et prudentia eius aestimanda, ut sacerdos alicui ecclesiae sit addictus;

b) statuere ut idem sacerdos peculiari vigilantiae Vicarii foranei vel parochi aliasve sacerdotis subsit;

c) exigere ut sacerdos referat in qua domo habitually commoretur et quibuscum personis cohabitetur; vetare ne mulieres, de quibus suspicio esse possit, apud se refineat et quoquo modo frequentetur; iubere, si id necessarium aut opportunum Ordinarius iudicaverit, ut penes aliquam religiosorum sodalium domum a se designandam degat;

d) vetare ne docendi munus in scholis, quas vel solae puellae vel puellae simul et adolescentes celebrant, suscipiat; neve puellas privatim doceat atque instituat;

e) praecipere ut omnes et singulas obligationes communes clericorum servent; praesertim vero ut collationibus seu conferentiis ad casus de re morali ac liturgica solvendos intersit; ut adiuvet parochum loci in religiosa puerorum institutione; ut diebus festis de praecepto breuem Evangelii aut alicuius doctrinae christianaee capitibus explanationem habeat in Missa quam, fidelibus adstantibus, celebrat;

f) monere, corripere et, si casus ferat, congruis poenis, ad normam sacrorum canonum, sacerdotem afficeré, si a recto tramite deflexerit.

X. Ordinarius loci, cuiusque anni scholastici expleto cursu, Ordinarium sacerdotis certiorem faciat de eiusdem vita et moribus.

XI. Sacerdos magistér e loco per notabile tempus discessurus Ordinarium eiusdem loci "commonefaciat; ferias vero aestivas initurus suum eidem obsequium praestet; in dioecesim vero reversus, se sistat Ordinario suo eiusque mandatis fideliter obediat.

Contrariis qui buscumque non obstantibus.

Datum Romae, ex Secretaria Sacrae Congregationis Concilii, die 22 Februarii 1927.

D. CARD. SBARRETTI, *Praefectus.*

L. ✠ S.

† Iulius, Ep. tit. Lampsacen., *Secretarius.*

(*Acta Apostolicae Sedis*, 1927, pp. 99-100).